LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

-----------------
Số: 138 /CV-CĐGD

Về vận động hỗ trợ CNVC-LĐ
vùng bị thiệt hại do thiên tai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

Thành phố  Hồ Chí Minh, ngày 03 tháng 6 năm 2016

Kính gửi: - Công đoàn Giáo dục quận, huyện;
 - CĐCS trực thuộc Công đoàn Giáo dục Thành phố;

Thực hiện công văn số 202/LĐLĐ ngày 01/6/2016 của Liên đoàn Lao động Thành
phố về việc vận động hỗ trợ CNVC-LĐ vùng bị thiệt hại do thiên tai (do xâm nhập mặn và
hạn hán ở Đồng Bằng Sông Cửu Long, hạn hán ở vùng Tây Nguyên, Nam Trung Bộ, Đông
Nam Bộ, thủy hải sản chết hàng loạt ở các tỉnh miền Trung);

 Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị các cấp Công đoàn trong
ngành khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền sâu rộng đến cán bộ, đoàn viên và nhà giáo, người lao động
(NGNLĐ) về những thiệt hại to lớn và những khó khăn mà nhân dân ở các tỉnh đang bị thiên
tai. Qua đó phát huy truyền thống đoàn kết, “tương thân tương trợ”, “nhường cơm xẻ áo” của
cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ chung tay hỗ trợ nhân dân các tỉnh đang bị thiệt hại do thiên tai
khắc phục khó khăn.

2. Vận động cán bộ, đoàn viên, NGNLĐ đóng góp (hình thức bằng tiền) ủng hộ nhân
dân các tỉnh đang gặp khó khăn do thiên tai sớm ổn định cuộc sống.

Mọi sự đóng góp giúp đỡ, ủng hộ vui lòng chuyển trực tiếp về: Ban Tài chính Liên
đoàn Lao động Thành phố, số 14 Cách Mạng Tháng 8, P. Bến Thành, Quận 1, TP. Hồ Chí
Minh, hoặc chuyển qua tài khoản của LĐLĐ Thành phố, cụ thể như sau:

+ Tên Tài khoản: Liên đoàn Lao động TP. Hồ Chí Minh
+ Số Tài khoản: 102010000086297

  Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam - Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh
Sau khi tiếp nhận tiền ủng hộ của các đơn vị, Liên đoàn Lao động Thành phố sẽ chuyển

về Tổng LĐLĐ Việt Nam.
3. Thời gian tổ chức vận động, nhận tiền ủng hộ từ ngày 01/6/2016 đến hết ngày

30/6/2016.
4. Vận động cán bộ, NGNLĐ ủng hộ mua thủy hải sản của ngư dân khi được cơ quan

Nhà nước chứng nhận an toàn thực phẩm.
5. Báo cáo kết quả số tiền quyên góp của các đơn vị đã gửi về LĐLĐ Thành phố cho

Công đoàn Giáo dục Thành phố (qua Ban Tuyên giáo) để tổng hợp.
Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị các cấp Công đoàn trong

ngành quan tâm triển khai thực hiện tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận :
- Như trên “để t/hiện”;
- Ban TG LĐLĐTP, CĐGDVN “để b/cáo”;
- BTV Đảng ủy, BGĐ Sở;
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH
 (đã ký)

Nguyễn Hữu Hùng